山 知 福 第 8 8 号

令和７年１０月２日

関係施設長 様

山口県知的障害者福祉協会

会 長    岩 武   毅

                             医療保健部会

部会長    河 内 美 舟

（公印省略）

令和７年度第２回医療保健部会研究会開催について

（会場開催）

慈光照護の下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、令和７年度第２回医療保健部会研究会を下記のとおり開催いたします。本会では、新型

コロナウイルス感染症をはじめとする感染症の予防及び拡散防止の対策を講じたうえで開催する

方針としております。つきましては、参加者をはじめ関係者の皆様のご理解、ご協力をお願い申し

上げます。

記

１．日 時  令和７年１１月２７日（木） １０時００分～１５時３０分

２．場 所  山口県教育会館 第４研修室

（〒753-0072 山口県山口市大手町 2-18  ℡ 083-922-0383）

３．日 程   ９：30 ～  ９：55  受付

        ９：55 ～ 10：00  開会

     10：00 ～ 12：00  講演（質疑応答の時間を含む）

        12：00 ～ 13：00  休憩

        13：00 ～ 14：00  講演（質疑応答の時間も含む）

        14：00 ～ 15：00  グループディスカッション

        15：00 ～ 15：30  閉会

４．内 容  ①研究会テーマ：災害医療に関する知識・情報の提供

               「災害派遣医療チームの活動について」

講     師：医療法人 神徳会 三田尻病院

               院長 豊田 秀二 様

       ②研究会テーマ：BCP に関する知識・情報の提供

               「火災に待ったなし！」

        講    師：社会福祉法人 同朋福祉会

                              総務部長 吉富 一夫 様

５．出欠席について

  別紙参加申込書にて、１０月３１日（金）までにお申し込みください。

 6．その他

①咳や発熱などの体調不良の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

②参加者は必ずマスクを着用し、会場入口にて検温・手指消毒をお願いします。

   ③咳き込んだり体調不良と見受けられる方には参加をお断りし、退室していただきます。

④この度の研究会ではオンライン参加は予定しておりません。